令和２年９月２３日

保護者 様

  三郷市立彦成中学校

                             校 長 後藤 勝行

台風１２号の接近に伴う対応について

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃から本校の教育活動に対しまして御支援、御協力をいただき誠に感謝

申し上げます。

現在、台風12号は、台風は24日（木）から25日（金）にかけて東日本から東北に接

近するおそれがあり，東日本から北日本の太平洋側を中心に、25日にかけて大雨となる

所があります。そこで、明日の新人兼県民総合体育大会の外競技の順延が決定していま

す。

9月24日（木）の本校の対応について、下記のとおりとしますので、御理解の上、御

協力をお願いいたします。

記

１ 明日、９月２４日（木）の対応について

・本校では短縮授業を予定しています。

※暴風警報が発令された場合

・登校時間の変更等、必要な場合のみ、学校よりメール配信をします。

２ 保護者の皆様へのお願い

  本日、学校でも生徒に次の点について指導いたしますが、御家庭でも御指導いただ

きますようお願いいたします。

・登校開始時刻が変更になった場合には、外出を極力避け、家庭内で安全に過ごす。

・登校開始時刻が変更になった場合には、通常の登校時間と違うので、いつも以上に

登校の安全に気をつける。

・河川が増水しているおそれがあるので、むやみに近づかない。

 ・切れた電線等を見つけた場合には、むやみに近づかない。

・傘がとばされたり壊れたりしないよう、雨ガッパを着用するなど御配慮ください。